2022年１月 28日

各 位

会社名 株  式  会  社  船   場

代表者名 代表取締役社長 八 嶋 大 輔

（コード番号：6540  東証第一部）

問合せ先 執行役員

経営企画・財務経理・PR担当

秋 山 弘 明

 （TEL. 03-6865-8195）

非連結子会社の株式譲渡（子会社解消）に関するお知らせ

  当社は、2022 年１月 28 日開催の取締役会において、非連結子会社である株式会社イデアの株

式を譲渡、資本関係を解消することを決議し、同日付で同社代表取締役江田強氏と株式譲渡契約

書を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

事業・経営環境の急激に変化に対し適切かつ迅速に対応し、持続的な成長を達成するために

は、それぞれが独自の成長戦略を柔軟に推進できるようにすることが望ましいと判断いたし

ました。

2. 譲渡する子会社の概要

① 商 号 ：株式会社イデア

② 事業内容：プロパティ・マネジメント業務、商業施設コンサルタント 他

③ 資本金： 20,000,000 円

④ 設立年月日：1985 年３月

⑤ 発行済株式総数：380 株

3. 譲渡株式数、譲渡前後の所有株式状況

① 譲渡前の当社所有株式数  380 株 (当社所有割合 100.0％)

② 譲渡株式数        380 株

③ 譲渡後の当社所有株式数    0 株 (当社所有割合   0.0％)

4. 譲渡価格

譲渡金額については、第三者による株式価値算定報告書等を基に、先方との協議により価格

合意にいたりました。なお、先方との合意により、譲渡金額は非開示とさせていただきます。

5. 日程

2022 年１月 28日 株式譲渡契約書締結

2022 年２月 14日 株式譲渡完了

6. 今後の見通し

本件に伴う、当社の連結業績に与える影響は軽微となる見込みです。

以上